[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	17.12.2012
р.п. Гари
	№ 513

	Об утверждении Плана совместных мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа

В целях организации взаимодействия с правоохранительными и контролирующими органами по предупреждению и пресечению распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа, во исполнение распоряжения Губернатора  Свердловской области от 12.11.2012 г. № 444-РГ «Об итогах заседания координационного совещания по обеспечению правопорядка в Свердловской области от 29 октября 2012 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План совместных мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике, имуществу и вопросам ЖКХ Гаринского городского округа Пономарева А. С.
	Глава
Гаринского городского округа

	              А.Г. Лыжин

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

 Гаринского городского округа

от 17.12.2012 г. № 513
План совместных мероприятий,
направленных на предупреждение и пресечение распространения
контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление предусмотренных законодательством действий по выявлению и пресечению распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа
	Серовский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;
ОП № 20 ММО МВД России «Серовский» (дислокация п. Гари)
	в течение года

	2.
	Направление информации в Администрацию Гаринского городского округа о фактах распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа
	Серовский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;
ОП № 20 ММО МВД России «Серовский» (дислокация п. Гари)
	в случаях выявления фактов

	3.
	Осуществление информационного обмена сведениями, представляющими взаимный интерес и непосредственно связанных с распространением контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа
	Администрация Гаринского городского округа;

Серовский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;
ОП № 20 ММО МВД России «Серовский» (дислокация п. Гари)
	постоянно

	4.
	Формирование негативного общественного отношения к приобретению и распространению контрафактной продукции путем размещения публикаций в средствах массовой информации и на официальном сайте Гаринского городского округа
	Администрация Гаринского городского округа
	ежеквартально

	1
	2
	3
	4

	5.
	Организация телефона доверия по приему информации о случаях распространения контрафактной продукции
	Администрация Гаринского городского округа
	постоянно

	6.
	Организация и участие в совещаниях, семинарах, заседаниях Совета по развитию малого и среднего предпринимательства  по вопросам предупреждения и пресечения распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа
	Администрация Гаринского городского округа;

Серовский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;
ОП № 20 ММО МВД России «Серовский» (дислокация п. Гари)
	не реже 2 раза в год

	7.
	Вынесение на рассмотрение вопросов, касающихся пресечения распространения контрафактной продукции на территории Гаринского городского округа
	Администрация Гаринского городского округа;

Серовский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;
ОП № 20 ММО МВД России «Серовский» (дислокация п. Гари)
	по мере возникновения

	8.
	Организация и поддержание непрерывной связи с правоохранительными и контролирующими органами
	Администрация Гаринского городского округа
	постоянно

	9.
	Освещение результатов совместных действий  в газете «Вести Севера»
	Администрация Гаринского городского округа
	ежеквартально

[image: image1.jpg]